
1 

Smlouva o poskytování služeb 

I. Smluvní strany 

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
se sídlem Opařany 121, 391 61 Opařany  
zastoupená Doc. MUDr. Michalem Goetzem, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00667421, DIČ: CZ00667421 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3137301/0710 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Ing. Miloš Drdla, Dr., MBA, LL.M.  
Sázava 135, 592 11 Velká Losenice 
IČO: 121 42 956, DIČ: CZ6711150292 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.:14244751/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti 
na předchozí konzultace, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

Smlouva je uzavírána za účelem realizace opatření na zvýšení ochrany měkkých cílů v areálu 
objednatele. 

 

1. Poskytovatel se smlouvou zavazuje, že objednateli poskytne níže uvedené služby 
specifikované v příloze č. 1 smlouvy (dále také „služby“): 
o zpracování analytických a prováděcích dokumentů objednatele, 
o školení zaměstnanců objednatele, 
o výcvikové akce zaměstnanců objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit cenu sjednanou 
smlouvou. 

II. Doba, způsob a místo poskytování služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby do 30. června 2024. 

2. Smluvní strany se do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy zavazují projednat časový 
harmonogram poskytnutí jednotlivých služeb. Poskytovatel je přitom povinen zohlednit 
časové možnosti objednatele. 

3. Na zpracování dokumentů dle čl. II. odst. 1. bodu prvního smlouvy se vztahují ustanovení 
§ 2586 a násl. občanského zákoníku upravující smlouvu o dílo. O předání a převzetí 
dokumentace učiní smluvní strany protokol. K převodu vlastnického práva k těmto 
dokumentům a oprávnění k jejich užití dochází okamžikem jejich převzetí objednatelem. 

4. Místem poskytování služeb je areál sídla objednatele. Na základě oboustranné dohody, je 
možné poskytnout část služeb (dle požadavku objednatele) formou telekonference. 

III. Cena služeb, platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb činí 150.000,- Kč bez DPH (dále jen „cena služeb“). 
Rozklad ceny služeb je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

2. Cena služeb zahrnuje veškeré poskytovatelem v souvislosti s poskytováním služeb 
vynaložené náklady. 



2 

3. Cena služeb bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem 
po splnění všech jeho závazků dle čl. II. smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Na faktuře musí být uveden seznam a skutečný objem realizovaných služeb.  

6. Objednatel je povinen cenu služeb zaplatit do 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. 
bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel oprávněn v době splatnosti takovou 
fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
objednateli. 

8. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové 
plnění poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li 
na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) 
ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny služeb 
odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného 
správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového 
zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny služeb za uhrazenou. 

IV. Smluvní sankce, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služeb je poskytovatel oprávněn 
po objednateli žádat uhrazení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny služeb (bez DPH) za každý započatý den 
prodlení. 

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu objednateli do 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

V. Další ujednání 

1. Práva a povinnosti smlouvou neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby osobně, nebo prostřednictvím realizačního týmu 
složeného z osob nominovaných poskytovatelem a předem schválených objednatelem.   

3. Poskytovatel prohlašuje, že: 
a. jsou mu známy všechny skutečnosti potřebné k uzavření smlouvy, 
b. má všechna potřebná povolení a kvalifikaci k plnění svých závazků vyplývajících 

ze smlouvy, 
c. proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní či 

správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky ze smlouvy. 

4. Poskytovatel si je vědom, že je, v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při 
provádění kontroly maximální součinnost a zároveň je povinen zavázat své poddodavatele, 



3 

aby tito při provádění kontroly spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali při 
provádění kontroly maximální součinnost. 

5. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu 
s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním 
v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), 
kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným 
zákonem zajistí objednatel. 

6. Poskytovatel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem smlouvy 
od účinnosti této smlouvy po dobu nejméně 10 let, včetně umožnění přístupu k ní. 

7. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným je obecný soud objednatele. 

VI. Důvěrné informace 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které nabyly v souvislosti s předmětem plnění smlouvy a: 

a. které druhá smluvní strana označí jako tajné či důvěrné, nebo 
b. o nichž jsou podle příslušných právních předpisů smluvní strany povinny 

zachovávat mlčenlivost, nebo 
c. o nichž se smluvní strana může důvodně domnívat, že druhá smluvní strana bude 

mít zájem na jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu druhé smluvní strany, 
a to i po ukončení její platnosti a účinnosti. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace 
nebudou poskytnuty v žádné formě třetí straně. 

2. Ustanovení předchozího ustanovení se nedotýká povinnosti objednatele poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatel je povinen zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
objednatele s osobními zájmy poskytovatele, zejména nebude zneužívat informace nabyté 
v souvislosti plněním smlouvy ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

VII. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

2. Měnit a doplňovat text smlouvy lze jen dohodou smluvních stran, a to formou písemných 
dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany 
se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné 
nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným 
ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým 



4 

novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

5. Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti a účinnosti smlouvy, 
zůstávají plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné 
nástupce smluvní strany. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
o Příloha č. 1 – Specifikace služeb, 
o Příloha č. 2 – Rozklad ceny služeb, 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Opařanech dne 
 
 
 
 
______________________________ 
za objednatele 
Doc. MUDr. Michal Goetz, Ph.D. 

ředitel nemocnice 

 

V Brně dne  
 
 
 
 
_____________________________ 
za poskytovatele 
Ing. Miloš Drdla, Dr., MBA, LL.M.  
 

  



5 

Příloha č. 1 
Specifikace služeb 
 

Analýza stávajícího stavu, analýza rizik, formulace doporučení 
Sběr a zpracování relevantních veřejně dostupných informací  
  Detailní prohlídka areálu nemocnice 
  Pohovor s vybranými zaměstnanci nemocnice 
  Elementární rozbor rizikových situací a událostí 
 
  Realizace penetračních testů 
  --------------------------------------------------------------------- 
  Zpracování analytického reportu (s ohledem na hrozby a rizika) 
  Prezentace analytického reportu vedení nemocnice  

Formulace doporučení krátkodobého až dlouhodobého charakteru (organizační, 
personální, materiálně – technické)  
 
Formulace základních doporučení s ohledem na legislativu a praktické použití 
 

Poznámka:  Zpracování bude vyžadovat cca 3 pracovní dny na místě (nutná součinnost personálu nemocnice 
na místě) a následnou doplňující komunikaci elektronickou formou (s předem domluveným 
zaměstnancem). Součástí bude pohovor s cca 10-20 vybranými zaměstnanci nemocnice, po 
vzájemné dohodě (co do personálií a času).  

 
Realizace penetračních testů bude provedena na základě předloženého plánu a odsouhlasení 
s vedením nemocnice.  
 
Výstupem bude cca 20-30 stránkový analytický report zaměřený na identifikaci silných a 
zejména pak slabých míst nemocnice, návrhový dokument obsahující doporučení a opatření 
bezpečnostního charakteru. Oba dokumenty budou obsahovat zdroje, na základě kterých jsou 
sestaveny. Oba dokumenty budou prezentovány vedení nemocnice formou interní oponentury. 
Případné komentáře budou zapracovány do finálního písemného výstupu.  
 
Analytický dokument bude mít podobu interního materiálu, návrhový dokument bude sestaven 
tak, aby jej bylo možno využít jako předpoklad pro žádosti o dotace, případně financování ze 
zdrojů zřizovatele, atd.  

 
 

Příprava personálu nemocnice  
  Základní proškolení personálu (bezpečnost měkkého cíle a zvládání rizikových situací)  
  Specifické proškolení personálu (krizová komunikace) 
  Nácviky zvládání krizových situací (v podmínkách nemocnice) 

 Podezřelá osoba v areálu nemocnice 

 Ozbrojená osoba v nemocnici 

 Proniknutí nebezpečné osoby na  provozy/oddělení 

 Útočník na oddělení (pacient) 

 Výhrůžky (telefonické) 
 
Poznámka:  Zpracování školícího plánu proběhne v průběhu analytických návštěv (co do detailního obsahu 

a časování). 

 

Základní školení personálu:  3 hodinový blok, zaměřený na problematiku budování a 

dlouhodobého udržení bezpečného prostředí nemocnice. 



6 

Návazně reálná příprava zaměstnanců na zvládnutí cca 10 

krizových situací.  

 (cca 3 x 2 školící bloky = 6  proškolených skupin)  

 

Specifické školení personálu:  Krizová komunikace (základní pravidla komunikace, vnitřní 

krizová komunikace, vnější krizová komunikace, komunikace 

s pacienty, komunikace s agresorem). Rozsah cca 3 hodiny. 

 (cca 2 x 2 školící bloky = 4 proškolené skupiny) 

 

Specifické školení vedení:  Specifické školení pro skupinu vedoucích pracovníků 

nemocnice zaměřenou na budování bezpečného a 

odolného systému, se zřetelem na implementaci 

konkrétních doporučení (viz předchozí aktivita).  

 (1 workshop cca 3 hodiny)   

 

Poznámka:  Součástí školení bude dokumentace (elektronická verze prezentace, elektronická textová část 

pro samostudium a další použití), dále pak zpracování a vyhodnocení interního dotazníku pro 

potřeby nemocnice. Součástí budou i následné konzultace dle potřeby nemocnice.  

  

Nácviky:  Nácviky řešení vybraných krizových situací (celkem 2x4 

nácviky, tedy 8 nácvikových skupin). Výběr situací – po 

dohodě.  

 

Poznámka:  Součástí aktivity bude sestavení nácvikového plánu a jeho odsouhlasení, brífink a de-brífink 

s účastníky nácviků, pořízení fotodokumentace a zpracování závěrečné zprávy.  

 
 
 

Následná asistence  
  Zpracování bezpečnostních karet pro zaměstnance (postupy řešení situací) 
  (kombinace tištěného a elektronického formátu) 
     

Zpracování postupových manuálů pro zaměstnance (do mobilu).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 2 
Rozklad ceny služeb 
 
 

Položky Měrná 
jednotka 

Počet 
MJ 

Cena za MJ (Kč bez DPH) 

Analýza stávajícího stavu, 
analýza rizik, formulace 
doporučení 
 

aktivita příloha 
1 

60.000,-  

Příprava personálu 
nemocnice  
 

aktivita Příloha 
1.  

90.000,-  

Následná asistence  
 
 

aktivita Příloha 
1.  

0,- 

Cena za všechny MJ (Kč bez DPH) 150.000,-  
 
 
 


